Illustrissirao ac Excellentissimo Principi et Domino Domino Maxi-
miliano Marie Sfortie Vicecomiti Duci Mediolani Domino meo 

observandi&simo. 

Illustrissime ac Excellentissime Prineeps et Domine Domine 
mi observandissime, post humilem commendationem etc. Post Sere-
nissimi Matthie Hungar ie etc. Regis obitum, Barones et alij Regni 
Nobiles, qui continuis pugnis sub illo Rege bellicosissimo diu vaca-
verant, usque ad hec tempóra tranquill i tati , seu oeio operam dederunt , 
et ut Thesauros comularent, modo sub pretextu defensionis Castro-
rum finitimorum, ne a Turcis occuparentur, modo alijs quesitis colo-
ribus, Rusticos et Vasallos suos diversis vectigalibus onerarunt et 
alia intolerabilia damna, et graves jac turas eis intulerunt . Hinc est 
quod Popul i isti propterea indignat i , nihil aliud expectabant ut 
hujusmodi jugum excuterent, deponerentque ac in libertatem pro-
clamarent, quam occasionem sive facultatem impune, et sine suspi-
tione aliqua conveniendi, seu congregandi. Et ut a fidedignis pereepi , 
Bohemi scismatici, socios criminis querentes, superioribus temporibus 
Zizanias inter ipsos sic indignatos seminare non erubuerunt , ut erro-
res suos reciperent, et ut melius eos deciperent, in animarum eorum 
perieulum tria eisdem suadere non abhorruerunt . Pr imum quod 
tempore quo Bohemie Regnum ab apostolica Sede defecit, ipsi Sem-
per in eorum bellis victores extiterunt. Secundum nunquam morbo 
epidimie laborarunt . Ter t ium grandines sive tempestates eorum fru-
ges destruentes nunquam habuerunt et per consequens neque penu-
riam passi sunt aliquain. Que omnia aliquando habuerun t perpessique 
sunt, et ulterius a decimis vectigalibus aliisque oneribus immunes 
extiterunt, et his diabolicis instigationibus Reguum hoc Hungar ie 
inficere corumpereque conati sunt. Sed ut dixi, istis conveniendi fa-
cultas antea concessa est nunquam. Supervenit postea Reverendissi-
mus Dominus Cardinalis Strigoniensis quem Serenissimus D. N. ad 
preces Wladis lai Hungarie Regis Serenissimi suum et apostolice Se-
dis legatum de latere ad Regna ista Hungarie , Bohemie, Polonie-
que etc. destinavit, qui immediate sanetam Cruciatam contra Turcas 
Christiani nominis hostes publicavit et omnibus contra ipsos Turcas, 
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eventibus seu mittentibus plenariam omnium peccatorum suorum re-
missionem concessit. Quo factum est ut quibusdam usque ad summám 
mille auri ducatorum a D. Sua Reverendissima vivifica divaque Cruce si-
gnatis. Illico Rustici et populäres in diversis hujus Regni provincijs 
et partibus insurexerunt, et cruce propria auetoritate insigniti sunt 
et in tanta multitudine congregati, auetoritatique sunt, ut Regi Sere-
nissimo et denique toti Regno timorem incutiant. Nam Rustici pre-
dicti libertatem vindicare, injurias ulcisci, eorumque decreta exequi 
cupientes, Prelatos, Clericos et ceteros ipsius Regni Proeeres suppri-
mere et destruere et arma que contra Turcas converti, moverique 
debebant, in Christianos volvere ceperunt, et ut hec et alia commo-
dius perpetrare valeant, quendam Georgium ex nobili familia ortum 
militemque strenuum in eorum Regem, sive Ducem delegerunt, sub 
quo, quotquot Nobiles comprehenderunt, trucidarunt, palo affixerunt, 
diversisque tormentis cruciarunt, Uxores et filias etiam presentibus 
maritis et patribus violarunt, bona dirripuerunt, domos destruxerunt, 
incenderuntque, et inter cetera, quendam Reverendum Episcopum 
Cenadiensem de nobili genere natum et Regni Prelatum, captum, 
palo affixere. Nam Tyrannus ille babét ultra summám peditum Vi-
ginti milium, qui eum secuntur, ipsiusque mandatis ad unguem ob-
temperant, et j am cervices contra Dominos erexerunt, et modo oppi-
dum unum dirripiunt, modo aliud occupant, et omnia ad libitum eo 
rum prefecti faciunt, perque Regnum nemine huncusque contradi-
cente vagantur. Rex vero Serenissimus nonnullos equites obviam 
misit, et Bohemiam quoque misit pro peditibus, quia hic pedites non 
inveniuntur. Nam dicuut nolle etiam eis pollicito contributoque sti-
pendio cum fratribus pugnare, et si vellent, non Rex in ipsis secure 
potest confidere. Rex vero Polonie bellum atrox cum Moscovitis ha-
bet et propterea huic Regi Serenissimo germanoque suo presidium 
sine magna difficultate, prestari, minimé poterit. E t Reverendissimus 
Legátus istos maledictos anatematizavit Turcarum Imperator equites 
omnes quos iu eonfinibus habet, Constantinopolim ad se vocavit. Nam 
nepos quidam suus, ex fratre primogenito trucidato, et Sophi gen er 
in Asia, sibi bellum movit. Et ideo Altissimus omnipotens sua solita 
dementia, Regni hoc in istis temporum difficultatibus piissimus suis 
oculis prospexit, quia sive Turci invasissent Regnum harum discor-
diarum tempore, sive illorum Cruciferorum Dux ab ipsis Turcis pre-
sidia invocasset, et profecto de Regno ipso valde dubitaudum esset. 
Hec sunt que in Hungarie Regno impresentiarum occurrunt, et que 
ex debito indeficientis mee erga Excellentiam V. servitutis, bis meis 
eidem litteris significare proposui, ut etiam cognoscat in Hungarie 
Regno fidum habere subditum, suumque, dum spiritus hos reget artus, 
servitorem devotissimum. Nam ego Papiensis sum, et genitor meus, 
insignis memorie Francisci Sfortie ejusdetn Excellentie V. avi pa-